FUNDAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ | CONCURSO PÚBLICO

 1

FUNDAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE – GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
EDITAL Nº02/2022 – RESULTADO DEFINITIVO DA PERÍCIA MÉDICA – ÁREA ADMINISTRATIVA

EDITAL N° 02, DE 24 DE JUNHO DE 2021

O DIRETOR-PRESIDENTE e a DIRETORA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS da FUNDAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE,

no uso de suas atribuições, tornam público o RESULTADO FINAL DA PERÍCIA MÉDICA, referente ao Concurso Público para a

Área Administrativa da FUNSAÚDE CEARÁ, regido pelo EDITAL N° 02, DE 24 DE JUNHO DE 2021.

Emprego / Especialidade Inscrição Nome Resultado

JORNALISTA 300560092608 Adriana Enne De Rezende Hartz AUSENTE

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 300560035722 Alan Sousa De Oliveira APTO

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 300560064446 Alane Simões Silva INAPTO

ARQUITETO 300560057412 Alexandre Carvalho Pinto APTO

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - TI E
INFRAESTRUTURA DE INFORMÁTICA

300560035762 Alexandre Pereira Da Silva APTO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 300560050994 André Albano Bezerra INAPTO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 300560042142 Antonio Carlos Pereira Do Nascimento APTO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 300560010746 Antonio Daniel Silva De Castro AUSENTE

JORNALISTA 300560097659 Antonio Erlandes De Lima Junior APTO

ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 300560041011 Ariane Franco Ribeiro AUSENTE

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 300560033880 Ataide Carneiro Da Silva INAPTO

BIBLIOTECÁRIO 300560029321 Bárbara Larissa Alexandre Filgueira APTO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 300560024298 Beatriz De Freitas Sa APTO

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 300560048784 Bernardo De Araújo Cardoso INAPTO

ENGENHEIRO DE PRODUÇÃO 300560023413 Berto Luiz Freitas Peixoto Filho APTO

ANALISTA ADMINISTRATIVO - QUALQUER FORMAÇÃO
DE NÍVEL SUPERIOR

300560093725 Bruno Cezar De Souza Lima APTO

ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 300560021230 Carmem Sullyanne Rodrigues Canuto APTO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 300560019026 Celso André Nóbrega Da Costa APTO

ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 300560030753 Cicero Bezerra Dos Santos INAPTO

ADVOGADO 300560020524 Daniel Bezerra Lira APTO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 300560027179 Daniel David Gomes Lopes INAPTO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 300560000144 Delano Roque De Queiroz INAPTO

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 300560092240 Diassis Costa Da Silva APTO

TÉCNICO EM EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS 300560026533 Diego Antonio Costa Bezerra APTO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 300560044713 Diego Santos Correia De Melo INAPTO

TECNÓLOGO DE SUPORTE OPERACIONAL EM
HARDWARE E SOFTWARE (JORNADA 12X36)

300560015942 Douglas Levi Da Silva Gomes INAPTO

TÉCNICO EM CONTABILIDADE 300560021206 Emanuel Almeida Silva APTO

ENGENHEIRO CIVIL 300560043660 Fabricio Nogueira De Meneses APTO

JORNALISTA 300560092427 Fernanda Teles Lima Fernandes APTO

ANALISTA ADMINISTRATIVO - QUALQUER FORMAÇÃO
DE NÍVEL SUPERIOR

300560024987 Fernando Igo Santiago De Oliveira APTO

ENGENHEIRO CIVIL 300560059904 Flávio Ximenes Do Prado Filho INAPTO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 300560024708 Francineide Gregório De Oliveira INAPTO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 300560008258 Francisca Virgínia Da Silva Magalhães APTO

TECNÓLOGO DE SUPORTE OPERACIONAL EM
HARDWARE E SOFTWARE (40H)

300560011021 Francisco Aristofane Lucio Cavalcante INAPTO

ENGENHEIRO CIVIL 300560074954 Francisco José Cruz e Silva INAPTO

FUNDAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ | CONCURSO PÚBLICO

 2

Emprego / Especialidade Inscrição Nome Resultado

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 300560074583 Francisco Vank Da Silveira APTO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 300560039030 Gilson Carlos Silva Barreto AUSENTE

ENGENHEIRO ELETRICISTA 300560086651 Goldofredo Feitosa De Freitas INAPTO

ENGENHEIRO DE PRODUÇÃO 300560073933 Henrique Antônio Lima De Oliveira APTO

ADVOGADO 300560066925 Isabela Fava Osterne AUSENTE

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 300560002089 Israel Jaco Freitas De Melo AUSENTE

ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 300560082697 Ivoneide Fontenele Araújo INAPTO

ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 300560055532 Jayme Szerman APTO

ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 300560042240 Jessica Holanda Almeida APTO

ANALISTA ADMINISTRATIVO - QUALQUER FORMAÇÃO
DE NÍVEL SUPERIOR

300560037634 Joao Paulo De Almeida Costa AUSENTE

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 300560015274 João Paulo Souza Silveira APTO

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - TI E
INFRAESTRUTURA DE INFORMÁTICA

300560045801 Jomar Ferreira Dos Santos APTO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 300560059570 José Alisson Almeida Do Carmo APTO

ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 300560035162 Jose Brenno Carneiro De Lima APTO

ADVOGADO 300560086001 Jose Elias Silveira Filho APTO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 300560075751 José Ezequiel Costa Cordeiro APTO

AUDITOR ADMINISTRATIVO 300560011981 Jose Iuri Soares De Carvalho APTO

ADVOGADO 300560096037 Jose Tanilson Sa Filho INAPTO

ADVOGADO 300560085160 Juliana Rêgo Landahl Cabral INAPTO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 300560085176 Juliana Rêgo Landahl Cabral INAPTO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 300560034292 Kahic Rocha Santos APTO

ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 300560051084 Katherine Lopes De Souza Abreu INAPTO

ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 300560009086 Kelyane Alexandrina De Sousa APTO

ANALISTA ADMINISTRATIVO - CONTABILIDADE 300560079164 Larissa Farias Pascoal APTO

TÉCNICO EM CONTABILIDADE 300560079156 Larissa Farias Pascoal APTO

ANALISTA ADMINISTRATIVO - QUALQUER FORMAÇÃO
DE NÍVEL SUPERIOR

300560002601 Leandro Meneses De Sousa APTO

ENGENHEIRO ELETRICISTA 300560088498 Leonardo Targino De Oliveira INAPTO

ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 300560062988 Luiz Bezerra Saraiva APTO

ANALISTA ADMINISTRATIVO - QUALQUER FORMAÇÃO
DE NÍVEL SUPERIOR

300560103154 Luiz Wanderley Lima Filho APTO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 300560089950 Luiz Wanderley Lima Filho APTO

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 300560030209 Luzirene Pinheiro De Assis Saldanha APTO

ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 300560062435 Magna Maria Bezerra Pinheiro APTO

ARQUITETO 300560029182 Marcelo Augusto Machado Marinho AUSENTE

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 300560058094 Marcos Henrique Moura Santos APTO

ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 300560022644 Mateus De Lima Brito APTO

ENGENHEIRO CLÍNICO 300560010883 Matheus Rocha Garcez Macedo INAPTO

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 300560011145 Matheus Rocha Garcez Macedo INAPTO

ANALISTA ADMINISTRATIVO - CONTABILIDADE 300560082538 Mayara Fonseca Teixeira APTO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 300560082555 Mayara Fonseca Teixeira APTO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 300560023294 Mirna Frota Mota APTO

ANALISTA ADMINISTRATIVO - SUPRIMENTOS 300560102916 Paulo Marcelo Malaquias De Almeida APTO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 300560068445 Paulo Mateus Silva Simião APTO

ENGENHEIRO ELETRICISTA 300560029879 Paulo Wesney Costa Tavavres De Oliveira APTO

FUNDAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ | CONCURSO PÚBLICO

 3

Emprego / Especialidade Inscrição Nome Resultado

ANALISTA ADMINISTRATIVO - QUALQUER FORMAÇÃO
DE NÍVEL SUPERIOR

300560082702 Pedro Henrique Da Silva Nascimento APTO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 300560082708 Pedro Henrique Da Silva Nascimento APTO

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - TI E
INFRAESTRUTURA DE INFORMÁTICA

300560044054 Pedro Phelipe De Castro Guedes APTO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 300560024276 Priscila Lima Araújo AUSENTE

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 300560059116 Rafaela Bezerra Aguiar APTO

ARQUITETO 300560033747 Raí Olímpio Pinheiro Isidoro APTO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 300560012649 Raquel Dantas De Lima APTO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 300560000499 Raquel Ferreira Da Silva APTO

ENGENHEIRO DE PRODUÇÃO 300560014874 Ricardo Leite Lima APTO

ANALISTA ADMINISTRATIVO - QUALQUER FORMAÇÃO
DE NÍVEL SUPERIOR

300560014602 Rodisney Antonio De Oliveira Santos APTO

ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO 300560078343 Rodrigo Vasconcelos Arruda APTO

ANALISTA ADMINISTRATIVO - SUPRIMENTOS 300560018796 Rosivam Ribeiro Cruz APTO

ANALISTA ADMINISTRATIVO - SUPRIMENTOS 300560017008 Samuel Pessôa De Matos INAPTO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 300560013896 Santiago Lessa Marreiros APTO

ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 300560049596 Tatiana Queiroz Magalhaes APTO

ANALISTA ADMINISTRATIVO - CONTABILIDADE 300560007985 Ticiano Cavalcante Morais APTO

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 300560000280 Vandervelde Cavalcante Marques Júnior APTO

ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS 300560052331 Victor Yuri Alves De Freitas APTO

Fortaleza, 11 de fevereiro de 2022

Yara Ribeiro de Senna Souza

Diretora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Funsaúde

Manoel Pedro Guedes Guimarães

Diretor-Presidente da Funsaúde